®
-1-
LDM-Ventile mit
Belimo-Antrieben
01 - 07.1
04.04.D
®
-2-

D
mm
Zusammensetzung der kompletten Ventiltypenbezeichnung
10. Nennweite
XXXXX -XX /X X -X XX X XX X XXX
1. Ventil
2. Typenbezeichung
3. Ste rungsartue
4. Ausf hrungü
5. Materialausf hrung K rperü ö
6. Durchflußcharakteristik
7. Nenndurchflußk ff. Kvsoe
8. Nenndruck PN
9. Arbeitstemperatur °C
Regelventil
Ventile aus Bronze
Elektroantrieb NV24-3
Durchgangsventil, Gewindeanschluß, direkt
Grauguß
Linear
Spaltennummer nach Kvs-Tabelle
PN 16
DN
Ventile aus Grauguß
Elektroantrieb NVF24-MFT 1)
Elektroantrieb NVF24-MFT-E 1)
Durchgangseckventil, Gewindeanschluß
Dreiwegemischventil (Verteilventil), Gewinde
Durchgangsventil, Flanschanschluß, direkt
Durchgangseckventil, Flanschanschluß
Dreiwegemischventil (Verteilventil), Flansch
Bronze
RV
1 0 2
1 0 3
E B K
E B K
1
2
3
4
5
6
3
5
1
X
XX
150
16
Gleichprozentig 2
Antrieb mit Notstellfunktion
Gilt f r¨
RV 102
ü
Gilt f r
RV 103
ü
Stellkraft
8
(24 V, Multifunktion)
(24 V, Multifunktion)
NV24-3, NV230-3, NV24-MFT, NVF24-MFT, NVF24-MFT-E
EBK
MPa
1.60
1.60
1.18
0.73
0.47
0.28
� p
800 N

Regelventil1. Ventil RV
Regelventil mit Notstellfunktion HU
Ventile aus Formguß EN-JS 10252. Typenbezeichnung 2 1
Ventile aus Gußstahl 1.0619, 1.7357 2 2
Ventile aus rostfreiem Stahl 1.4581 2 3
Ventil, revers 1
Druckentlastetes Ventil, revers 3
Mischventil (Verteilventil), revers 5
Elektroantrieb3. Ste rungsartue E
NV230-3
NV24-MFT
NVF24-MFT
1)
NVF24-MFT-E
1)
E B K
E B K
E B K
Flansch mit grober Dichtleiste4. Anschlußart
Flansch mit R cksprungü
1
2
Gußstahl 1.06195. Materialausf hrungü
Formguß EN-JS 1025
CrMo-Stahl 1.7357
Austenit. rostfr. Stahl 1.4581
Andere Materialien nach Vereinbarung
Gehäuse
(-20 bis 400 C)
o
(-20 bis 300 C)
o
(-20 bis 500 C)
o
(-20 bis 400 C)
o
1
4
7
8
9
(In Klammern Arbeitstemperatur-
bereiche)
Metall - Metall6. Sitzdichtung
Weiche Dicht. (Metall - PTFE) im dir. Zweig
3)
Auflagefl chen mit Hartmetallä
Ab DN 25; t = 260 C
1
2
3
O - Ring EPDM7. Stopfbuchsenart
DRSpack (PTFE)®
Faltenbalg

180
DN12. Nennweite DN XXX
Bestellbeispiel:
RV 211 EBK 1413 L1 40/150-65.
Durchgangs-Regelventil DN 65, PN 40, mit Elektroantrieb NV230-3, Material Formguß, grobe Dichtleiste,
Sitzdichtung Metall-Metall, PTFE-Stopfbuchse, lineare Charakteristik, Kvs = 63 m /h wird bezeichnet:
Zusammensetzung der kpl. Ventiltypenbezeichnung RV / HU 2x1, RV 2x3, RV 2x5
E B K
Antriebe mit Notstellfunktion
(230 V, 3-Punkt)
(24 V, Multifunktion)
(24 V, Multifunktion)
(24 V, Multifunktion)
NV24-3 E B K(24 V, 3-Punkt)1)
3)
max
o
4)
3
®
-15-
Ventile RV / HU 2x1
Schnitt durch Ventil mit zylindr.
Kegel mit Ausschnitten
Ventile RV / HU 2x3
Schnitt durch Ventil mit Druckaus-
gleich mit zyl. Kegel mit Ausschnitten
Ventile RV 2x5
Schnitt durch Dreiwegeventil mit
zylindr. Kegel mit Ausschnitten
Schnitt durch Ventil mit Lochkegel
Schnitt durch Ventil mit Druckaus-
gleich mit Lochkegel
®
-16-
Elektroantriebe
NV...
Belimo
EBK
Technische Parameter
Typ
Bezeichnung in der Ventiltypnr.
Versorgungsspannung
Freq nzue
Leistungsaufnahme
Stellsignal
EBK
Nennkraft
Hub
Schutzart
Maximale Mediumtemperatur
Zul ssige Umgebungstemperaturä
Zul ssige Umgebungsfeuchteä
Gewicht
2 bis 20 mm
5,5 W
800 N
IP 54
+5 ... 150 C (bei Verwendung einer Faltenbalgstopfbuchse 180 C)
o o
0 bis 50 C
o
5 ... 95 %
NV24-3 NVF24-MFT-E
50...60 Hz
1,5 kg
Notstellfunktion Indirekt
AC 230 V
NV24-MFT
3 W
3 - Punkt 0 - 10 V (3 - Punkt, ON - OFF)
5 W
30 s